
Całość będzie trwała krócej niż ostatnio. Bóg 

zapłać za wszystkie ofiary składane na remont 

naszych świątyń. Dziękujemy za utrzymanie 

czystości w naszych świątyniach, na kolejny 

tydzień prosimy następujące osoby: 

Małgorzata Kurdyła, Anna Cichoń, Monika 

Łątka, Adam Błaszcz, Teresa Misiak, Jerzy 

Koperstyński, Małgorzata Kulińska. Na Woli: 

Kazimiera Łątka, Teresa Majdosz. 

 

Data Godz. 2 Niedziela Narodzenia Pańskiego 

Poniedziałek 04. 01 7:00 Zm. Stanisława Zawada / int. Od Zofii/ 

 8:00 
Zm. Marian Puchalik /greg/                                              ....     
Zm. Paweł Winnicki w 10 rocz. śmierci 

Wtorek 05. 01 7:00 Zm. Marian Puchalik /greg/                                                       

 8:00 
Zm. Stanisław , Stanisława  
Zm. Marceli , Maria Lorenc 

Środa 06. 01 7:00 Zm. Marian Puchalik /greg/                                                       

 8:00 Zm. Marian Mezglewski 

 9:30 Zm. Paweł Majdosz  

 11:00 
O zdrowie Boże błogosławieństwo, i opiekę Matki Bożej dla 
Andrzeja i Jego dzieci  

 16:00 Zm. Maria Orlińska /int. od córki Zofii z rodziną/ 

Czwartek 07. 01 7:00 
Zm. Dorota Zawada /int. od Dyrekcji Pracowników Firmy     
Wietpol Aerospace/ 

 8:00 Zm. Marian Puchalik /greg/                                                       

 17:00 Zm. Elżbieta , Andrzej Winniccy 

Piątek 08. 01 7:00 Zm. Marian Puchalik /greg/                                                       

 8:00 
Zm. Katarzyna Hingot /int. od Bratowej/ 
Zm. Katarzyna ,Paweł Lorenc 

Sobota 09. 01 7:00 Zm. Marian Puchalik /greg/                                                       

 8:00 
Zm. Mieczysław  Farbaniec 
 

 17:00 
Dziękczynna z prośbą o  przebieg operacji , zdrowie Boże błogo-
sławieństwo, i opiekę Matki Bożej dla Stanisława 

Niedziela 10. 01 7:00 Zm. Marian Puchalik /greg/                                                       

 8:00 
W intencji Parafii                                                                       

Zm. Stanisława , Władysław Magierowscy                                                       

/Wola/ 9:30 Zm. Katarzyna , Maria 

 11:00 
Dziękczynna z prośbą zdrowie Boże błogosławieństwo, i opiekę 
Matki Bożej dla Krzysztofa i Lucyny Kostycz  w 20 rocz. ich 
ślubu /int. od dzieci/  

 16:00 
O zdrowie Boże błogosławieństwo, i opiekę Matki Bożej Królo-
wej Nieba i Ziemi dla Pielgrzymów ze Szczepanowa i okolic 
oraz ich Rodzin.  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Rozpoczynając  nowy rok  –  2016 rok,      

pragniemy złożyć Naszym Parafianom jak 

najserdeczniejsze  życzenia szczęścia i po-

myślności,  Bożego błogosławieństwa, opieki 

Matki Bożej.  

Niech Nowy Rok, 2016  będzie dla Was szczę-

śliwy i bogaty w łaski u Boga i u ludzi. Życzy-

my wszystkim odwagi i zaufania wobec Miło-

siernego Ojca, który nie zniechęca się ludzki-

mi słabościami i chce obdarować każdego 

pełnią życia. Niech dar Roku Miłosierdzia 

zaowocuje w Waszym życiu doznawaniem 

miłosierdzia od Boga i ludzi oraz czynieniem 

miłosierdzia wobec bliźnich. 

 

Bądźmy misjonarzami miłosierdzia 

W Uroczystość Objawienia Pańskiego Kościół 

w Polsce obchodzi Dzień modlitw w intencji 

misji. Tegoroczne hasło tego Dnia: „Jesteśmy 

misjonarzami miłosierdzia” nawiązuje do Ro-

ku Miłosierdzia, który z woli Ojca Świętego 

Franciszka obchodzimy w całym Kościele, i 

który zwraca uwagę na powszechny wymiar 

wezwania: „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec 

wasz jest miłosierny” (Łk 6,36). Wpatrzeni w 

Trzech Mędrców, przedstawicieli narodów 

pogańskich, pamiętamy dzisiaj o ponad 5 mi-

liardach ludzi współcześnie żyjących, do któ-

rych nie dotarła jeszcze Ewangelia Chrystusa. 

Modlimy się za dzieło misyjne Kościoła, upra-

szając liczne i święte powołania misyjne, by 

nie zabrakło tych, którzy pójdą na „krańce 

świata”, by zgodnie z wolą Chrystusa nauczać 

i świadczyć. Swą modlitwą ogarniamy misjo-

narki i misjonarzy z Polski, którzy na wszyst-

kich kontynentach przepowiadają Ewangelię i 

tworzą młode Kościoły. Dają oni codzienne 

świadectwo miłosiernej miłości Boga poprzez 

dzieła ewangelizacyjne, charytatywne, me-

dyczne i edukacyjne. Misjonarze poprzez 

uczynki miłosierdzia względem duszy i ciała 

ukazują miłosierne oblicze Ojca. Dzięki nim 

tak wielu ludzi może doświadczyć czułości i 

delikatności Bożego miłosierdzia. Już w 97 

krajach świata, na wszystkich kontynentach, 

misjonarki i misjonarze z Polski, w liczbie 

2040 osób, głoszą Ewangelię i tworzą wspól-

noty uczniów Chrystusa. Dzielą się z tymi, 
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którzy nie słyszeli jeszcze o Chrystusie, dzielą 

się swą wiarą poprzez słowo i świadectwo 

życia oddanego dziełom miłosierdzia. To oni, 

z wielką ofiarnością i poświęceniem służą 

ubogim i potrzebującym pomocy, chorym, 

starszym, ofiarom konfliktów zbrojnych, od-

rzuconym przez innych i skrzywdzonym. Mi-

sjonarki i misjonarze są niczym Gwiazda Be-

tlejemska, która płonąc w nocy nędzy, ubó-

stwa i zapomnienia współczesnego świata, 

prowadzi nowe pokolenia do Chrystusa imy 

pod hasłem: „Jesteśmy misjonarzami miłosier-

dzia”. Nie tylko misjonarze ale my wszyscy 

mamy być Gwiazdą Betlejemską, która oświe-

ca innym drogę do Chrystusa, dając Mu świa-

dectwo poprzez dzieła miłości bliźniego. On 

pragnie posługiwać się nami. Poprzez nas chce 

budować swe królestwo w sercach ludzi. W 

jaki sposób? IV Krajowy Kongres Misyjny, 

który przeżywaliśmy w Polsce w dniach 12-14 

czerwca 2015 r. przypomniał nam, że możemy 

pomagać poprzez naszą modlitwę za misje, 

ofiarowanie cierpień, niedostatków życiowych 

w intencji misjonarzy. Możemy pomagać 

wszyscy: dzieci zrzeszone w Papieskim Dziele 

Misyjnym Dzieci, które dzisiaj kolędują i zbie-

rają środki na pomoc dla swych rówieśników 

na Madagaskarze, młodzież zaangażowana w 

grupach misyjnych i dorośli. W wielu miejsco-

wościach w Polsce wyruszają Orszaki Trzech 

Króli. Dołączmy do Trzech Monarchów, by 

oddać pokłon Chrystusowi i innych prowadź-

my do Niego. Możemy zawsze, nie tylko w 

Uroczystość Objawienia Pańskiego, dołączyć 

do misjonarzy poprzez finansowe i materialne 

wsparcie misyjnych dzieł miłosierdzia. Trady-

cyjnie już w tym dniu, poprzez ofiary na tacę, 

wspieramy ogólnopolski fundusz misyjny, z 

którego utrzymuje się Centrum Formacji Mi-

syjnej w Warszawie, przygotowujące przy-

szłych misjonarzy do pracy w krajach misyj-

nych oraz misjonarzy z Polski. Niech Chrystus 

miłosierny wszystkim dobrodziejom misji wy-

nagrodzi swą łaską i obfitym błogosławień-

stwem. Niech Jego błogosławieństwo: 

„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni mi-

łosierdzia dostąpią” (Mt 5,7), stanie się udzia-

łem wszystkich nas. / Red. / 

Choinka w Tradycji Chrześcijańskiej 

Chyba nikt dziś nie wyobraża sobie Świąt Bo-

żego Narodzenia bez przystrojonego drzewka 

tzw. choinki.  Aż trudno uwierzyć, że zwyczaj 

ubierania choinki rozpowszechnił się na Sta-

rym Kontynencie dopiero ok. dwustu lat temu. 

W niektórych częściach Polski przyjął się sto-

sunkowo niedawno, w II połowie XX wieku. 

Zwyczaj ten początkowo traktowany nieufnie 

na dobre wszedł do tradycji chrześcijańskiej. 

Ubierając choinkę, wkraczamy jakby w lepszy, 

prawie czarodziejski świat Świąt Bożego Na-

rodzenia, który pamiętamy z dzieciństwa. Naj-

starsze doniesienia o choince, czyli drzewku 

przyozdabianym na Boże Narodzenie, pocho-

dzą z Alzacji - pogranicza Niemiec i Francji. 

Dotyczyły one ustawiania w domach iglastego 

drzewka: jodły, sosny lub świerku przybrane-

go jabłkami (rajskimi jabłuszkami), orzechami 

i ozdobami z papieru. Zwyczaj ubierania 

drzewka w czasie świąt Bożego Narodzenia 

zyskiwał jednak na popularności. Najstarszym 

zachowanym świadectwem, potwierdzającym 

tę tradycję jest sztych Łukasza Cranacha Star-

szego z 1509 r., który przedstawia m.in. choin-

kę przystrojoną świecami. Bożonarodzeniowe 

drzewko obrazowało rajskie drzewo życia. W 

okresie przesilenia zimowego miało nieść na-

dzieję i symbolizować wiecznie odradzające 

się życie. Duchowni zaczęli zachęcać wier-

nych, by w czasie świąt, na pamiątkę pierw-

szych rodziców, ustawiać w domach takie zie-

lone drzewko. Jabłka były przypomnieniem 

grzechu pierworodnego, a także symbolem 

płodności. Wieszano je nie tylko na choinkach, 

ale też przyozdabiano nimi rózgi weselne. 

Świeczki symbolizowały Światłość świata, 

czyli Chrystusa, były też związane z kultem 

zmarłych. Początkowo świece zapalano wła-

śnie dla nich. W zależności od regionu na cho-

inkach zawieszano odmienne ozdoby. Oprócz 

jabłek i orzechów pojawiły się też ciastka i 

suszone owoce, a także ozdoby własnoręcznie 

wykonane z papieru i słomy. Zwyczaj ubiera-

nia choinki (zwykle dopiero w dzień Wigilii) 

szybko rozpowszechnił się w całej Europie. 

Na tereny Polski przywędrował na przełomie 

XVIII i XIX wieku. W niektórych regionach 

południowej Polski choinki pojawiły się do-

piero po II wojnie światowej. Zwyczajowo 

stała ona przynajmniej do Trzech Króli, ale 

najczęściej do Matki Boskiej Gromnicznej. W 

XIX wieku, zwłaszcza wśród górali, ale też 

szlachty i mieszczan na południu Polski popu-

larny był inny rodzaj wystroju świątecznego. 

Miał wiele nazw: podłaźnik, podlaźniczka, 

sad, jutka. Był to wierzchołek iglastego drzew-

ka zawieszany u powały zwykle szczytem na 

dół, a przyozdabiany orzechami, jabłkami, 

ciasteczkami; zapalano na nim świeczki. Stro-

jeniem zajmowały się głównie dziewczęta. 

Drzewko wisiało zwykle na sznurze tak przy-

mocowane, by można je było podnosić i 

opuszczać. Ułatwiało to zdejmowanie z niego 

łakoci. Łańcuchy zrobione np. z rodzynek, 

migdałów czy pierników specjalnie wieszano 

nad świeczkami, aby płomień mógł przepalić 

nitkę i przysmaki same spadały. Potem, gdy 

upowszechniły się już choinki stojące, przyjął 

się zwyczaj ozdabiania ich wierzchołka papie-

rowym aniołem i gwiazdą, która miała symbo-

lizować Gwiazdę Betlejemską. Symbol gwiaz-

dy występował w zwyczajach bożonarodzenio-

wych już wcześniej, zanim upowszechniły się 

choinki. Gwiazdy wykonywano ze słomy i 

kolorowych papierków. Słoma jeszcze w cza-

sach przedchrześcijańskich symbolizowała 

plenność i dostatek .Pierwsze choinkowe 

bombki, zwane w Małopolsce bańkami, poja-

wiły się dopiero w XIX w. Były wykonywane 

ze szkła dmuchanego i początkowo imitowały 

owoce i orzechy, ale z czasem wzornictwo się 

wzbogacało o bombki w kształcie przedmio-

tów codziennego użytku, np. bucików, paraso-

lek, instrumentów muzycznych czy też postaci 

zwierzątek i pajaców. Zabawki choinkowe 

pierwotnie sprowadzano z zagranicy, a ich 

prawdziwym zagłębiem była Norymberga. 

Ozdoby stamtąd upowszechniły się w Polsce 

do tego stopnia, że zaczęły się podnosić prote-

sty przeciwko modzie na tę cudzoziemszczy-

znę. Kolorowa choinka jest przede wszystkim 

wyrazem naszej radości z narodzenia Pana 

Jezusa. Przy niej gromadzimy się na wspólną 

zabawę, śpiewanie kolęd czy obdarowywanie 

się prezentami. Niech to wszystko, co oznacza 

zielone drzewko z bogactwem ozdób, pomaga 

nam przeżywać tajemnice Bożego Narodzenia 

w atmosferze radości. /Red./ 

 

Ogłoszenia Parafialne 

 

Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Składka 

przeznaczona na Seminarium Duchowne w 

Przemyślu. Po Sumie zmiana tajemnic różań-

cowych. O godzinie 16.00 Msza św. a  następ-

nie modlitwa różańcowa pokutna z rozważa-

niem fatimskim. We środę 6 stycznia Uroczy-

stość Objawienia Pańskiego, w kościele po-

święcamy kredę i kadzidło. Drzwi naszych 

domów oznaczamy poświęconą kredą, jest to 

forma publicznego wyznania wiary i prośby o 

Boże błogosławieństwo w Nowym Roku. 

Składka mszalna z Uroczystości Objawienia 

Pańskiego jest przeznaczona na misje. Za ty-

dzień niedziela Chrztu Pańskiego, która koń-

czy okres Bożego Narodzenia. W tym tygo-

dniu z wyjątkiem środy i czwartku będziemy 

kontynuować kolędę na Posadzie Jaśliskiej i w 

Jaśliskach. Kolędę w tym tygodniu rozpoczy-

namy w poniedziałek, wtorek i w sobotę od 

godz. 9. 30. W piątek od 15.00 W te dni poza 

sobotą nie będzie Mszy św. popołudniowej.  

W sobotę odbędzie się nabożeństwo „ Jaśliski 

Wieczór Chwały”. O godz. 17.00 Msza św. 

następnie część adoracyjna.  


